
3838

大瀬古新田地区の情報紙

令和７年３月発行

　平成３０年度に暫定的に開園し、現在、地域の方に使用されています第７公園は、令和７年

度に、正式な整備に向けた検討・設計として実施設計を進めてまいります。

　この実施設計に際しては、皆様の意見をお聞きするため６月頃にホームページにおいて意見

募集を予定をしているとともに、地元町会の方 と々ワークショップを開催する予定です。

　なお、ご不明な点等ございましたら「公園みどり課計画係」までお問い合わせください。

※位置については、裏面（令和６年度事業進捗状況図）をご覧ください。

第８期土地区画整理審議会委員が決定しました

第７公園の実施設計を行います

　選挙により選出される１１名の委員が令和６年５月２２日に決定しました。また、学識経験委

員３名が６月９日に市長より選任されました。

　委員の任期は、選挙により選出された委員が令和１１年５月２１日まで、学識経験委員が令和

１１年６月８日までの各５年間となります。

　初めての審議会が令和６年７月５日に開催され、会長に池谷正委員、副会長に國井敏男委員

が選出されました。



草加都市計画事業大瀬古新田土地区画整理事業

※�工事は、関係権利者の皆様のご理解とご協力をいただきながら
進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

第６公園

第７公園

第９公園

大瀬もみの木

児童公園

30

令和７年度排水管（雨水）工事予定箇所

令和６年度末街路築造済箇所（施工中を含む）

令和７年度宅地造成工事予定箇所

公園整備済箇所（暫定開放を含む）

3
30

令和７年度街路築造予定箇所　

第６公園

第７公園

第９公園

大瀬もみの木

児童公園

30

令和７年度排水管（雨水）工事予定箇所

令和６年度末街路築造済箇所（施工中を含む）

令和７年度宅地造成工事予定箇所

公園整備済箇所（暫定開放を含む）

3
30

令和７年度街路築造予定箇所　

令和６年度の事業進捗状況と令和７年度の工事予定箇所図
（令和7年3月作成）

※工事予定箇所は、変更になる場合があります。



事業に対してのご意見、 ご要望がございましたら、 下記までご連絡ください。

問合せ先　　　八潮市　都市整備部　　区画整理課（市役所 ３ 階）

〒３ ４ ０ − ８ ５ ８ ８ 　八潮市中央一丁目２番地 １

℡０ ４ ８ − ９ ９ ６ − ２ １ １ １ （代） 　内線 （換地担当） ４ ６ ０

（補償担当） ８ ８ ３

（工務担当） ３ ５ ０

○所有者が変わった場合は届出が必要です

　土地の所有者に変更（売買や相続等）があった場合には、新しい所有者の方を把握する必要が

ありますので、換地担当まで届出ください。

○土地の造成や建築行為等を行う方はご注意ください

　土地区画整理事業地内で、建築工事（増築等を含む）等を行う場合は、土地区画整理法第７６

条の規定に基づき、許可を受ける必要があります。また、土地の造成や工作物（塀等）の設置につ

いても許可が必要となる場合がありますので、計画のある方は、換地担当にご相談ください。

○空き家となっている建物をお持ちではありませんか？

　空き家を放置していると、建物の老朽化に伴う倒壊の危険性が高まるほか、不法投棄や放火の

リスクも高まります。このことから、「まち」の安全確保のため、早期移転の可能性について検討い

たしますので、空き家を所有している方は、所有建物が移転対象となっているかを含め、補償担当

までご相談ください。

○電柱の宅地内建柱にご協力ください

　道路上の電柱は、交通の妨げになり、通行者の安全に支障をきたすことから、宅地内への建柱を

お願いしています。宅地内建柱について、東京電力パワーグリッド㈱又は東日本電信電話㈱（ＮＴ

Ｔ東日本）が、お願いに伺った際には、ご理解とご協力をお願いいたします。

古新田保育所の建替工事について

　当地区内に立地する古新田保育所は、老朽化に伴う建替に向けた工事着手を予定しています

(工事中も保育所は引き続き開所しています。)。なお、工事の進捗により、第６公園の利用を制限

する可能性がありますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。ご不明な点等ございまし

たら、換地担当までお問い合わせください。

※位置については、裏面（令和６年度事業進捗状況図）をご覧ください。

事業進捗状況（令和７年３月末予定）


